INDICAÇÃO Nº 01205/2007
Solicita a instalação de luminária em poste com rede existente na esquina da Rua Santa Leocádia com a Rua Santa Inês, circuito da ET 1136, Jd. Villaça.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de luminária em poste com rede existente na esquina da Rua Santa Leocádia com a Rua Santa Inês, circuito da ET 1136, Jd. Villaça.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido visando proporcionar segurança e tranqüilidade aos moradores, estudantes e trabalhadores que retornam à noite às suas residências e se deparam com a escuridão do referido local que causa insegurança e as expõe ao risco de assaltos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de Dezembro de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 06297/2007-451